
/
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я  

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Бузыкановское муниципальное образование 
Дума Бузыкановского муниципального образования

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2020 года № 111
О плане работы Думы Бузыкановского муниципального 
образования на первое полугодие 2021 года

В целях обеспечения эффективности работы Думы Бузыкановского муниципально
го образования, своевременной и качественной подготовки вопросов местного значения, 
подлежащих рассмотрению Думой Бузыкановского муниципального образования, руко
водствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принци
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 -ФЗ, пунктом 
4 статьи 31 Устава Бузыкановского муниципального образования, Дума Бузыкановского 
муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить план работы Думы Бузыкановского муниципального образования на 
первое полугодие 2021 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Бузыканов
ского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации 
Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя пред
седателя Думы Бузыкановского муниципального образования.



Приложение 
к решению Думы Бузыкановского 

муниципального образования 
от 29 декабря 2020 года № 111

ПЛАН
работы Думы Бузыкановского муниципального образования 

на первое полугодие 2021 года

Сессии Думы Бузыкановского муниципального образования:
26 февраля, 31 марта, 30 апреля, 28 мая, 30 июня

№ Мероприятия Дата Ответственный

I. Взаимодействие с Законодательным Собранием Иркутской области
. > •

1. Депутатские обращения в Законо
дательное Собрание Иркутской об
ласти

по мере 
необходимости

Председатель Ду
мы, депутаты 

Бузыкановского 
МО

II. Организационные мероприятия

1. Участие депутатского корпуса в со
вместных заседаниях Думы Тайшет
ского района, коллегиях областных 
и федеральных структур (ОМВД 
России по Тайшетскому району, 
прокуратура и др.)

постоянно Председатель Ду
мы, депутаты Бу
зыкановского МО

2. Проводить работу по благоустрой
ству населенных пунктов, по акти
визации работы общественных ор
ганизаций

постоянно Депутаты

3. Проводить работу по активизации 
работы общественных организаций

постоянно Депутаты

4. Подготовка информационных мате
риалов для размещения на офици
альном сайте администрации Бузы
кановского МО

постоянно Консультант
администрации

5. Организационная работа по прове
дению заседаний Думы

постоянно Консультант
администрации

III. Повышение профессионального уровня депутатов
1. Участие в семинарах, стажировках, 

сессиях, Школе молодого депутата 
Законодательного собрания Иркут
ской области

постоянно Депутаты

1.1. Изучение опыта работы с населени
ем по другим территориям

IV. Осуществление контрольных полномочий
1. Рассмотрение протестов, представ

лений, запросов прокуратуры Тай
шетского района на решения Думы

по мере поступле
ния запросов, про

тестов

Председатель Ду
мы, депутаты Бу
зыкановского МО



V. План проведения сессий Думы 
Бузыкановского муниципального образования на 1 полугодие 2021 года

дата Наименование решений

26.02. 
2021 г.

1.Проект решения «0 внесении изменений и дополнений в решение Думы Бу
зыкановского муниципального образования от 28.12.2020 г. № 108 «0 бюджете 
Бузыкановского муниципального образования на 2021 год и плановый период 
2022-2023 г.г.»
Информирует: Кулаков П.М., глава

2.Проект решения «Об утверждении отчета главы Бузыкановского муници
пального образования о результатах деятельности администрации Бузыканов
ского муниципального образования в 2020 году»
Информирует: Кулаков П.М., глава
3.Проект решения «О внесении изменений в решение Думы Бузыкановского 
муниципального образования от 27 ноября 2020 года № 105 «Об установлении 
и введении в действие на территории Бузыкановского муниципального образо
вания земельного налога»
Информирует: Кулаков П.М„ глава
4.Проект решения «О внесении изменений в решение Думы Бузыкановского 
муниципального образования от 27 ноября 2020 года № 106 «Об установлении 
и введении в действие на территории Бузыкановского муниципального образо
вания налога на имущество физических лиц».
Информирует: Кулаков П.М., глава

31.03. 
2021 г.

1.Проект решения «О внесении изменений в Устав Бузыкановского муници
пального образования»
2.Информация «О проведении неотложных противопаводковых мероприятий на 
территории Бузыкановского МО в 2021 году»
Информирует: Кулаков П.М., глава

3.Информация «О профилактической работе по пожарной безопасности в ве- 
сенне-летний период»
Информирует: Кулаков П.М., глава

30.04. 
2021 г.

1. Информация о проведении двухмесячника на территории Бузыкановского 
муниципального образования в 2021 году 
Информирует: Кулаков П.М., глава

28.05. 
2021 г.

1 .Проект решения Думы Бузыкановского муниципального образования «Об ут
верждении годового отчета об исполнении бюджета Бузыкановского муници
пального образования за 2020 год»
Информирует: Кулаков П.М., глава

30.06. 
2021 г.

1 .Проект решения Думы Бузыкановского муниципального образования «О пла
не работы Думы Бузыкановского муниципального образования на 2 полугодие 
2021 года»
Информирует: Ковалева Е.В., заместитель председателя Думы
2.Информация о содержании улично-дорожной сети Бузыкановского муници
пального образования.
Информирует: Кулаков П.М., глава
3.Информация «Итоги работы Думы Бузыкановского муниципального образо
вания за первое полугодие 2021 года»
Информирует: Ковалева Е.В., заместитель председателя Думы

^НЫРРТТХТаГГТ п л а  п лап ош п  тт /г I 1жтж Ц -»


